RESULTADO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL 13/2026

PROCESSO SEI Nº 23243.001835/2026-77
DOCUMENTO SEI Nº 2951771

CHAMADA PÚBLICA PARA CADASTRO DE EMPRESAS PARA PARCERIA COM A
DISCIPLINA DE PRÁTICAS INTEGRADORAS III DO CURSO TÉCNICO EM

INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO CAMPUS PORTO VELHO
CALAMA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO) , com esteio na
Lei 10.973 de 2004, no Decreto nº 9.283/2018, Lei 8.666/93 e na Lei 13.243/2016, por meio do
Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação e Diretoria de Ensino, TORNA PÚBLICO o
RESULTADO DAS INSCRIÇÕES  referente ao EDITAL Nº 13/2026/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 23
DE FEVEREIRO DE 2026 (SEI 2932515) de Chamamento Público visando realizar cadastro de Empresas
interessadas em celebrar Acordo de Parceria para Pesquisa, desenvolvimento e Inovação junto ao campus
Porto Velho Calama e assim viabilizar a prospecção de protótipos para a resolução de problemas reais que
estejam vinculados, direta ou indiretamente, as práticas profissionais do curso Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio do campus Porto Velho Calama.

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

Zorvian Tec Inova Simples
(I.s.) Zorvian Tec 64.361.866/0001-

00

VerdeSaber LTDA VerdeSaber 14.815.180/0001-
74

AgroScan I.S AgroScan 58.197.460/0001-
31

AGENCIA SENTINELAS
AVANCADAS LTDA

ASA
COMUNICACAO E

PUBLICIDADE

44.346.110/0001-
85

Associação dos Pecuaristas
de Rondônia APRON 05.922.313-

0001/10

Prata e Vendimiatti Aiko Contabilidade 45.003.906/0001-
06

Amazônia Vida verde Ltda Amazônia Vida Verde 56.154.285/0001-
70

Medicando Serviços
Medicos Medicando 21.474.357/0001-

81

INSTITUTO DE
BIOTECNOLOGIA DA

AMAZONIA
IBAM 63.609.945/0001-

25

Peixaria Pescados Rei do
Pirarucu Ltda

Pescados Rei do
Pirarucu

37.322.774/0001-
49

Frigorífico Progresso
Pescado Progresso Pescado 31.556.997/0001-

94

Jampierre Vieira Rocha
LTDA Pinheiro & Rocha 56.992.532/0001-

07

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral, em
10/03/2026, às 18:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2951771
e o código CRC 2FB5E117.

Referência: Processo nº 23243.001835/2026-77 SEI nº 2951771

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0